אולם לשר האוצר באישור ועדת הכספים תהיה סמכות לדחות את מועד הביטול בצו.

◆ בעבר הוארכה חובת המקדמה, רטרואקטיבית, החל מיום 1.4.13 (כך שנוצרת רציפות) עד ליום 28.2.14 וכעת כאמור הוארכה עד ליום 31.5.14.

◆ יצויין, כי ביום 19.2.14 פורסמה הצעת חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) תיקון מס' 77, התשע"ד-2014, לצורך הפיכת חובת המקדמה לקבועה, ותיקון תיקונים טכניים נוספים, כך שיימנע הצורך להארכתה מעת לעת בצוים.

◆ לצורך קריאת חומר נוסף בעניין, ר' מאמרנו: תשלום מקדמה מס שבח על ידי רוכש זכות במקרקעין (<http://masfax.co.il/node/3442>)

◆ ביום 27.2.14 פורסם ברשומות צו לשינוי נטל המס (תיקוני חקיקה) (דחיית מועד לעניין סעיף 15 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014.

הצו מאריך את חובת תשלום מקדמת מס השבח שחלה על המוכר בעסקאות מקרקעין מסוימות עד ליום 31.5.14.

כזכור, בתיקון מספר 70 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963, נקבע בסעיף 15(ב), כי: במכירת זכות במקרקעין שתמורתה נקבעה בכסף בלבד, ואינה דירת מגורים מזכה שהתבקש בשלה פטור לפי פרק חמישי 1, יהיה הרוכש חייב להעביר למנהל מס שבח תשלום (מקדמה) על חשבון מס השבח שהמוכר חייב בו.

◆ בנוסף לתנאים אחרים המעודכנים בסעיפים הרלבנטיים, המקדמה החלה על הרוכש מחושבת עפ"י אחוזים מהתמורה בעסקה:

- 15% מהתמורה - על נכס שמועד רכישתו לפני 7.11.2001

- 7.5% מהתמורה - על נכס שמועד רכישתו אחרי ה- 7.11.2001. (להלן: "המקדמה").

רשות המסים מעדכנת את "מחירון" הוצאות הגבייה

ושכסום הוצאות פעולה כמפורט בהן לא יעלה על הסכום המפורט בהודעה.

◆ להוצאות כאמור יתווסף מע"מ.

◆ ההודעה למעשה מעדכנת את "מחירון" רשות המסים להוצאות גביה שונות כגון בגין משלוח דרישה בכתב, עיקול, מכירת כלי רכב שעוקלו, מסירת אזהרה וכיו"ב, כמפורט בה.

◆ ביום 17.2.14 פורסמה ע"י מנהל רשות המסים, עו"ד רו"ח משה אשר: הודעת המסים (גבייה) (קביעת הוצאות מרביות), התשע"ד-2014.

עפ"י ההודעה, אשר תחולתה היא מיום 17.3.14, בעת הפעלת אמצעי אכיפה מכוח פקודת המסים (גביה) בשל חוב מס, ניתן יהיה להוסיף על המס את ההוצאות הישירות שהיו כרוכות בהפעלת אמצעי האכיפה, ובלבד שאמצעי האכיפה מנוי בתקנות אלה

רכישה עצמית של מניות – בעקבות פס"ד ברנובסקי

מאת: איתי הכהן, עו"ד

◆ הערעור התקבל.

ניתן ביום: 6.2.2014

ב"כ התובעת: עו"ד טלי ירון-אלדר ועו"ד רני שוורץ
ב"כ הנתבע: ב"כ עו"ד אורית וינשטיין פרק' מחוז ת"א
(אזרחי)

◆ בפס"ד זה נדונה השאלה, האם חברת שופרסל בע"מ (להלן: "התובעת") זכאית לתבוע במסגרת הליך זה את ההטבה הקבועה בסעיף 12 לחוק אזור סחר חופשי באילת (פטורים והנחות ממסים), התשמ"ה – 1985 (להלן: "חוק אסח"א" ו-"הטבה למעסיק באילת", בהתאמה) בגין השנים 2000 – 2003, או שמא התיישנה או פקעה זכותה לתבוע את ההטבה למעסיק באילת בגין השנים האמורות, כאשר זו לא מומשה בזמן אמת מחמת טעות מצידה. הנתבע התנה את מתן ההטבה בפתיחת שומות הניכויים וההכנסות של התובעת לשנים הרלוואנטיות, שומות סגורות שהוסכמו בין הצדדים בעקבות משא ומתן.

ודוק, מכוח סעיף 12(ב) לחוק אסח"א, המנגנון באמצעותו מוענקת ההטבה למעסיק הוא הפחתה מהסכום שעליו להעביר לרשויות המס בגין הכנסות עובדיו, ואולם לגישת התובעת אין הכרח שהפחתה זו תבוצע דווקא כנגד סכומים שהמעסיק צריך להעביר בגין הכנסות עובדיו באותה שנת מס. לחילופין, אף אם תאמר כי הזכות לתבוע את הטבת המעסיק באילת מתיישנת, הרי שההסדר החל על תביעת הטבת המעסיק באילת הוא דין ההתיישנות הכללי, הקבוע בחוק ההתיישנות, התשי"ח – 1958, דהיינו 7 שנים מיום היווצרות העילה.

**בית המשפט המחוזי מרכז - בפני כב' השופט פרופסור
עופר גרוסקופף:**

◆ ההטבה המוקנית מכוח סעיף 12(א) לחוק היא "מענק" הניתנת למעסיק בהיקף של 20% מהכנסת העובדים באילת, בכפוף לכך שגובה המענק לא יעלה על

פטור ממס רכישה לנכה – פעמיים במשך חיי הזכאי בלבד
יו"ע 55047-07-13 עדי מנחם חן בר און מנחם נ' מנהל מיסוי מקרקעין ת"א
אמיר אבו-ראזק, משפטן

ועדת ערר לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 בפני כב' השופט מגן אלטוביה, עו"ד ושמאי המקרקעין דן מרגליות ורו"ח צביקה פרידמן:

♦ הועדה קבעה, כי הכלל בענין שיעורי מס הרכישה, הינו תשלום מס רכישה מלא. החריג לכלל הינו פטור חלקי המוענק לנכה, החריג של החריג הינו הענקת הפטור החלקי גם לבן הזוג של הנכה וזאת, ככל הנראה כדי למנוע מצב שהנכס הנרכש לא יירשם על שם שני בני הזוג.

ניתן ביום 16.2.2014

ב"כ העוררים: עוה"ד חן בר-און מנחם

ב"כ המשיב: עוה"ד יונתן בן-דוד, פרק' ת"א (אזרחי)

♦ מדובר בערר על החלטת מנהל מיסוי מקרקעין תל אביב (להלן: "המשיב") שלא לאשר לעוררת פטור חלקי ממס רכישה הואיל וכבר ניצלה פטור זה פעמיים בחייה, מכח תקנה 11 לתקנות מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) (מס רכישה), התשל"ה – 1974 (להלן – "התקנות"). ביום 28.4.81, רכשה העוררת, נכה לצורך קבלת הפטור הקבוע בחוק, דירת מגורים, ברכישה זו ניצלה העוררת בפעם הראשונה את הפטור החלקי הקבוע בתקנות. העורר, בעלה, זכאי להקלה מכח תקנה 11(א), בהיותו נכה. טרם ביצוע העסקה, נשוא ערר זה ניצלה שתי פעמים הקלות בחישוב מס רכישה מכח תקנה 11(א).